



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA. VER. 2018-2021

PRESIDENCIA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA 2018-2021

2018-2021

2018-2021



Contrato No: LS/2019001790007/FSM  
 Nombre de la Obra: "CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS PARA BAÑO EN ZAP 0045"  
 Contratista: GRUPO AVERMA S.A. DE C.V.  
 Estimacion No. 2  
 Tipo: 08-nov-2019  
 Periodo Estimacion: 09-oct-2019 al 08-nov-2019  
 Importe de Contrato: \$ 534,842.59  
 Anticipo (c/iva)

FINQUITO

FINQUITO DE OBRA

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			IMPORTES UNITARIOS			IMPORTES TOTALES		
			VOL. PRESUP.	VOL. ADITIVAS	VOL. REDUCT.	VOL. FINQUITO	P.U. PRESUP.	P.U. INCREMENT.	P.U. DECREMENT.	P.U. FINQUITO	IMPORTE PRESUP.	IMPORTE ADITIVAS	IMPORTE DEDUCTIVAS	IMPORTE FINQUITO
1-01	PRELIMINARES Limpieza, trazo y nivelacion en terreno plano por medios manuales para desplante de estructuras estableciendo ejes auxiliares, pasos y referencias.	m2	5.20			5.20	\$ 6.93			\$ 36.04			\$ 36.04	
1-02	Excavacion a mano en capas material tipo "B" en seco hasta 2 mis. Incluye, alfoje, extraccion, amasce, limpieza de planilla y taludes, medida en banco.	m3	2.36			2.36	\$ 111.16			\$ 262.34			\$ 262.34	
2-03	ALBANILERIA Y ACABADOS Planilla de concreto f'c= 100 kg/cm2 de 5cm de espesor, incluye: acarreo a 1a. estacion hasta 20 m.	m2	3.64			3.64	\$ 107.58			\$ 391.59			\$ 391.59	
2-04	Cimientos de mamposteria de piedra brasa asentada con mezcla cemento - calhidra - arena 1:1:5, incluye: acarreo manual de material a 1a. estacion a 20.00 m. de distancia horizontal.	m3	1.32			1.32	\$ 1,294.01			\$ 1,708.09			\$ 1,708.09	
2-05	Anclaje de castillos con seccion de 30x45x60cm. concreto f'c=200 kg/cm2 r.n. ag.max. 3/4". reforzados con armex 15x15-4. Incluye cimbra comun y todo lo necesario para su correcto eleccion (p.u.o.t.)	pza	4.00			4.00	\$ 287.80			\$ 1,151.20			\$ 1,151.20	
2-06	Dale desplante seccion 12 x 20cm. concreto f'c= 200 kg/cm2, r.n. ag. max. 3/4", reforzada con armex de 15x20-4, cimbra comun, incluye cimbra, descimbra, y acarreo de los materiales a una 1a. estacion a 20.00 m. de distancia horizontal.	m	7.52			7.52	\$ 187.20			\$ 1,407.74			\$ 1,407.74	
2-07	Relleno en capas compactado con pison de mano en capas de 20cm. utilizando material producto de excavacion, volteo a mano con pala.	m3	0.93			0.93	\$ 73.67			\$ 68.51			\$ 68.51	
2-08	Fabricacion de muro de block maestro de 12x20x40, juntado con mortero cem-arena 1:5. En juntas de hasta 2.5cm. Con acabado comun. Incluye: Cimbra comun y todo lo necesario para su correcta eleccion. (p.u.o.t.)	m2	15.58			15.58	\$ 224.46			\$ 3,497.09			\$ 3,497.09	
2-09	Castillo se seccion 12x12cm., concreto f'c=200kg/cm2, r.n. ag. max. 3/4", reforzado con armex 15x10-4, cimbrado acabado comun, 2 caras, incluye: cimbra, descimbra y acarreo de los materiales a una 1a. estacion a 20.00m. de distancia horizontal.	m	10.80			10.80	\$ 187.18			\$ 2,021.54			\$ 2,021.54	
2-10	Dala de cerramiento seccion 12x20cm., concreto f'c=200 kg/cm2, r.n. ag.max. 3/4", reforzado con armex 15x20-4, cimbrado comun, incluye: cimbra, descimbra y acarreo de los materiales a una 1a. estacion a 20.00 m. de distancia horizontal.	m	7.52			7.52	\$ 213.15			\$ 1,602.89			\$ 1,602.89	
2-11	Losa plana en super estructura de 10cm. de peralte, fabricada con concreto f'c=200 kg/cm2, r.n. ag. max. 20mm. (3/4"). Incluye: cimbra acabado comun, descimbra, suministro y colocacion de malla electrosoldada 66-1010, habilitado de 15kg de acero de refuerzo de 3/8" por m3 de concreto, materiales, mano de obra y equipo.	m2	5.20			5.20	\$ 529.21			\$ 2,751.89			\$ 2,751.89	
2-12	Pretli labique rojo asentado, chalfan y aplamado fino con mortero cemento arena 1:5 en 12cm. de espesor, incluye: acarreo 1a. estacion a 20.00 m.	m	9.60			9.60	\$ 70.14			\$ 673.34			\$ 673.34	
2-13	Perfilado de losa con mortero cemento-cal-arena 1:2:6 acabado fino, incluye forjado de rotero 2.5cm. y todo lo necesario para su correcta eleccion. (P.U.O.T)	m	2.65			2.65	\$ 84.22			\$ 223.18			\$ 223.18	
2-14	Aplamado acabado fino sobre muros, con mezcla cemento arena en proporcion de 1:5, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y emboquillado acabado fino en muro a base de mezcla de yeso-cemento hasta 3.00 mts de altura incluye desperdicio.	m2	36.86			36.86	\$ 167.53			\$ 6,175.16			\$ 6,175.16	
2-15	Piso de concreto simple de 8cm. de espesor, fabricado con concreto hecho en obra, con revolvedora, f'c= 150kg/cm2, r.n. agr. max. 40 mm. (1 1/2"), con acabado pulido, incluye: acarreo de los materiales a 1a. estacion a 20m. de distancia horizontal.	m2	3.28			3.28	\$ 267.99			\$ 879.01			\$ 879.01	
2-17	Banqueta de concreto f'c= 150kg/cm2 de espesor acabado escobillado	m2	0.82			0.82	\$ 206.75			\$ 169.54			\$ 169.54	
2-18	Pintura vinilcomex en muros con mezcla fina hasta 3.00m. de altura, incluye: una mano sellador y dos de pintura, acarreo a 1a. estacion a 20.00m.	m2	3.88			3.88	\$ 64.22			\$ 249.17			\$ 249.17	
2-19	Impermeabilizacion de azotea aplicando una capa de primacreto A y tres capas de Fibrocemento intercalado con dos capas de Fibrocetog 100.	m2	5.20			5.20	\$ 134.16			\$ 697.63			\$ 697.63	
3-20	INSTALACION HIDRAULICA Suministro e instalacion de tuberia de tuboplug de 13 mm. para linea de distribucion general a muebles sanitarios, segun planos. Incluye: todo lo necesario para su correcto funcionamiento (p.u.o.t.)	sal	1.00			1.00	\$ 205.22			\$ 205.22			\$ 205.22	
3-21	Salida hidraulica para alimentacion de lavabo a base de tuboplug de 13mm., segun planos, incluye: todo lo necesario para su correcta eleccion. (p.u.o.t.)	sal	1.00			1.00	\$ 114.24			\$ 114.24			\$ 114.24	
3-22	Salida hidraulica para alimentacion de WC a base de tuberia de tuboplug de 13mm., segun planos, incluye: todo lo necesario para su correcta funcionamiento (p.u.o.t.)	sal	1.00			1.00	\$ 114.57			\$ 114.57			\$ 114.57	



H. AYUNTAMIENTO DE TLACOTEPEC DE MEJIA  
 2018-2021

FINQUITO

HOJA 1 DE 1



